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PONAD 1 MLN ZŁ NA KULTURĘ, PRZESZŁO 3 MLN ZŁ NA BADANIA I ROZWÓJ  
 

Decyzją zarządu województwa mazowieckiego Muzeum Warszawy otrzyma wsparcie na wyposażenie 
Centrum Interpretacji Zabytku, a parafia pw. Przemienienia Pańskiego w Garwolinie otrzyma środki na 
dofinansowanie renowacji zabytkowych nagrobków. To w sumie 1 mln zł dotacji z UE. Jednak 
największe wsparcie – 3 mln zł posłuży Instytutowi Biologii Doświadczalnej w Warszawie na 
zmodernizowanie stanowisk laboratoryjnych. Dziś, umowy w tej sprawie podpisali wicemarszałkowie 
Janina Ewa Orzełowska, Leszek Ruszczyk oraz członkowie zarządu Elżbieta Lanc i Wiesław Raboszuk 
oraz beneficjenci. 

 

 

Bogatsza oferta Centrum Interpretacji Zabytków  

 

- Za sprawą dotacji, poszerzymy naszą ofertę edukacyjną, chcemy dotrzeć do jak największej liczby turystów i 

mieszkańców Warszawy, aby móc przekazywać historyczne dziedzictwo murów Warszawy i odbudowanego 

Starego Miasta po II Wojnie Światowej – podsumowała Ewa Nekanda-Trepka, dyrektor Muzeum Warszawy. 

 

 

Centrum Interpretacji Zabytku (CIZ), to jeden z wydziałów 

Muzeum Warszawy, który dzięki środkom unijnym wzbogaci 

swoją ofertę, m.in. o czytelnię, kącik dla maluchów oraz 

internetowy portal informacyjno-usługowy dla turystów z kraju i 

zagranicy. Centrum zostanie także przystosowane do potrzeb 

osób niepełnosprawnych.  

 

Zakup nowoczesnego sprzętu multimedialnego pozwoli na 

uatrakcyjnienie prowadzonych przez CIZ lekcji muzealnych, 

warsztatów i wykładów dla dzieci i młodzieży ze szkół 

podstawowych, gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych. Projektory 3D, ekspozytury i rzutniki multimedialne, 

będą dostosowane do potrzeb osób niewidomych lub niedowidzących. Wnętrza CIZ wyposażone zostaną w 

nowe meble, wydzielony zostanie także kącik dla maluchów oraz czytelnie.  

 

Projekt zakłada również utworzenie podstrony www muzeum, na 

której będzie można odbyć wirtualny spacer po zabytkach 

Warszawy. Będzie można poznać wiele ciekawostek m.in. 

dotyczących odbudowy Starego Miasta po okresie wojennym. W 

nowopowstałej zakładce e-informacja kulturalna znajdziemy 

informacje na temat dziedzictwa zapisanego na Liście 

Światowego Dziedzictwa UNESCO.  

 

Budynek CIZ zostanie dostosowany do potrzeb osób 

niepełnosprawnych – wewnątrz zamontowane będą platformy 

niwelujące bariery architektoniczne, natomiast przed budynkiem 

ustawiona będzie tablica informacyjna w języku Braille’a. 



                                   

 

 

 

Tytuł projektu: Poprawa oferty kulturalnej i dostępności Centrum Interpretacji Zabytku Muzeum Warszawy 
Beneficjent: Muzeum Warszawy 
Całkowita wartość projektu: 717 718,53 zł 
Kwota dofinansowania: 495 984,35 zł  
Działanie: 6.1 Kultura 

  
Cmentarne zabytki Garwolina przejdą renowację  
 

- Garwolin jest szczególnym miejscem, w którym patriotyzm jest bardzo silny i dlatego tak ważna jest dla nas 

ta inwestycja. Dzięki jej realizacji przybliżymy sylwetki osób spoczywających na naszym cmentarzu, którzy 

zapisali się w kartach historii Polski, jak również dla lokalnej społeczności. Chcemy również pokazać, głównie 

młodemu pokoleniu, że cmentarz nie musi tylko kojarzyć się ze zmarłymi osobami, ze smutkiem. Postawa za 

życia tych bohaterów była na tyle właściwa, że teraz możemy uważać ich za wzór do naśladowania – 

podkreślił ks. prałat Ryszard Andruszczak, proboszcz parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Garwolinie. 

 

W najbliższym czasie na cmentarzu parafialnym w Garwolinie rozpoczną się pracę konserwatorskie i 

renowacyjne zabytkowych obiektów cmentarnych. Początki garwolińskiej nekropolii sięgają pierwszej połowy 

XVIII, dlatego też można na niej znaleźć nagrobki i pomniki wpisane do rejestrów zabytków. Należą do nich 

m.in. kaplica św. Antoniego oraz grobowiec rodziny Hordliczków. 

Inne godne uwagi nagrobki to m.in.: grobowiec majora Wojska 

Polskiego Juliana Mazarskiego 1801-1897, byłego obywatela 

ziemskiego, Kawalera Orderu Virtuti Militari czy mogiła Michała 

Malinowskiego 1836-1918 syna Józefa, którego ojciec był 

adiutantem księcia Józefa Poniatowskiego. Na cmentarzu znajdują 

się także groby powstańców z 1863 r., szczątki nagrobków Rosjan 

oraz grób nieznanego żołnierza z 1920 r.  

 

W ramach projektu przy wejściu głównym cmentarza umieszczona 

zostanie tablica interaktywna, na której będzie można odnaleźć 

konkretny grobowiec. Dodatkowo na samym cmentarzu 

wyznaczone i utwardzone zostaną alejki cmentarne prowadzone do 

najważniejszych grobowców. Powstaną również dwie ścieżki 

tematyczne, jedna z nich poprowadzi trasą sławnych ludzi, druga 

zaś – trasą poległych żołnierzy. 

 

Dodatkowo powstanie e-portal, na którym będzie można się 

zapoznać z historią Garwolina, kościoła i osób spoczywających na 

garwolińskim cmentarzu.  

 

Tytuł projektu: Nowa forma prezentacji oferty kulturowej w gminie Garwolin  
Beneficjent: Parafia Rzymsko – Katolicka pw. Przemienienia Pańskiego w Garwolinie  
Całkowita wartość projektu: 922 377,00 zł  
Kwota dofinansowania: 691 782,75 zł  
Działanie: 6.1 Kultura 

 

 

 

 



                                   

 

 

 

Nowoczesne laboratoria w Instytucie Biologii doświadczalnej PAN 

 

Zmodernizowanie stanowisk laboratoryjnych oraz utworzenie zintegrowanych 

stanowisk do badań przedklinicznych z udziałem radiofarmaceutyków to główne 

założenia projektu Instytutu Biologii Doświadczalnej im. Marcelego Nenckiego 

Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. 

 

IBD to jedno z największych centrów badań biologicznych w Polsce. Skupiają 

się one wokół zagadnień bezpośrednio związanych z ochroną zdrowia i 

poprawą życia społeczeństwa. Z jednej strony mają na celu opracowanie 

nowych metod wczesnej diagnostyki jednostek chorobowych, takich jak: 

nowotwory, choroby układu krążenia, z drugiej zaś umożliwiają zastosowanie 

odpowiednich terapii opartych na nowych substancjach leczniczych lub testach 

psychologicznych.  

 

W ramach projektu powstanie nowe laboratorium pod nazwą Bank Komórek 

oraz Nasienia i Zarodków Zwierząt Transgenicznych. Utworzona będzie także pracownia izotopowa. 

Zakupiono już także specjalistyczną aparaturę oraz nowej generacji sprzęt do badań naukowych. Utworzone 

zostaną również nowe, w pełni nowoczesne stanowiska laboratoryjne do prowadzenia badań przedklinicznych 

z udziałem radiofarmaceutyków. Dzięki nowoczesnemu wyposażeniu możliwe będzie prowadzenie badań 

dotyczących m.in. bankowania zarodków i nasienia zwierząt, zapłodnienia in vitro czy transplantacji zarodków. 

 

- Wkład finansowy, jaki dziś otrzymał Instytut Biologii Doświadczalnej to ogromny zastrzyk pieniędzy, który 

pozwoli nam zmienić nasze dotychczasowe laboratoria  w laboratoria nowoczesne i kompetentne do 

prowadzenia badań głównie z neurobiologii i chorób cywilizacyjnych. Obecnie w naszym instytucie  mamy 150 

doktorantów i już teraz mogę powiedzieć, że większość z nich zacznie budować małe firmy biotechnologiczne, 

co w przyszłości będzie miało znaczenie dla całego województwa mazowieckiego – zaznaczył prof. dr hab. 

Adam Szewczyk, dyrektor Instytutu Biologii Doświadczalnej im. Marcelego Nenckiego Polskiej Akademii 

Nauk. 

 

Tytuł projektu: Wzrost innowacyjności Mazowsza poprzez budowę zintegrowanych stanowisk do badań przedklinicznych 

z udziałem radiofarmaceutyków 
Beneficjent: Instytut Biologii Doświadczalnej im. Marcelego Nenckiego Polskiej Akademii Nauk 
Całkowita wartość projektu: 4 891 540,48 zł 
Kwota dofinansowania: 3 097 364,66 zł  
Działanie: 1.1 Wzmocnienie sektora badawczo-rozwojowego 
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